[image: image1.png]

О т
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
г.Строитель
от «17» мая 2010 г.

№ 241
О развитии застроенной территории

в границах планировочной структуры
микрорайона «Б» города Строитель

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», решением городского собрания городского поселения «Город Строитель» от 12 мая 2010 года № 9 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского поселения «Город Строитель», постановлением главы администрации городского поселения «Город Строитель» от 07 мая 2010 года № 27 «Об утверждении «Нормативов градостроительного проектирования жилых зон реконструируемых территорий городского поселения «Город Строитель» Яковлевского района Белгородской области», на основании постановления главы местного самоуправления Яковлевского района Белгородской области № 690 от 06 декабря 2004 года «Об утверждении актов районной межведомственной комиссии о признании жилых домов № 28 по ул.Советской, № 1, 2, 3, 4, 6, 7 по пер.Молодежному г.Строитель, не подлежащих капитальному ремонту», постановления главы местного самоуправления Яковлевского района Белгородской области № 691 от 06 декабря 2004 года «Об утверждении актов районной межведомственной комиссии о признании жилых домов № 13, 15, 17, 19, 21 по ул.Октябрьской, № 8, 9 по пер.Молодежному г.Строитель, не подлежащих капитальному ремонту», Устава района, Соглашения о передаче администрации муниципального района «Яковлевский район» отдельных полномочий городского поселения «Город Строитель» от 31 декабря 2009 года,   п о с т а н о в л я ю:

1. Установить, что развитию подлежит застроенная территория, площадью 13 817 кв. м, расположенная в границах части элемента планировочной структуры г.Строитель микрорайона «Б» в пределах ул.Октябрьская, пер.Пионерский, ул.Советская, на земельном участке с кадастровым номером 31:10:10 08 002:0002, на которой находятся следующие здания и сооружения, подлежащие сносу:

1) многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г.Строитель, ул.Октябрьская 13,

2) многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г.Строитель, пер.Молодежный 1,

3) многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г.Строитель, ул.Советская, 28.

2. Управлению правового регулирования, имущественных и земельных отношений администрации района (Минакова Е.И.):

2.1. Выступить организатором аукциона на право заключения договора о развитии застроенной территории.

2.2. До утверждения в установленном порядке субъектом Российской Федерации методики определения начальной цены, начальную цену предмета аукциона определить в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете Яковлевского района «Победа» и на официальном сайте муниципального района «Яковлевский район» Белгородской области.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Стешенко А.С.

Глава администрации

Яковлевского района

И.Бойченко

Подготовлено:

Главный специалист юридического отдела
П. Максимов

Согласовано:
Первый заместитель

главы администрации района
А. Стешенко
И.о. заместителя главы администрации района

по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК
М. Бондарев

Заместитель главы администрации района –

начальник управления финансов

и налоговой политики
А. Маков

Главный архитектор администрации района
Л. Жмуйд

Начальник управления
капитального строительства
С. Чупрынин
Начальник юридического отдела
Ю. Панфилова

Руководитель аппарата главы

администрации района
С. Куликов
Глава администрации городского

поселения «Город Строитель»
В. Нестеров